
6　新登録患者の保健所別登録時患者分類

(人)

活   動   性   結   核 (別掲)

肺外結核

菌陰性 活動性

計 初回治療 再治療 ・その他 治療中

有　　明 36 26 17 15 2 7 2 10 7

山　　鹿 16 10 5 5 0 4 1 6 8

菊　　池 18 11 4 4 0 7 0 7 12

阿　　蘇 16 13 7 6 1 4 2 3 18

御　　船 10 7 4 4 0 3 0 3 5

宇　　城 12 9 4 4 0 4 1 3 6

八　　代 23 18 11 10 1 6 1 5 7

水　　俣 9 7 2 2 0 4 1 2 13

人　　吉 12 8 7 7 0 1 0 4 11

天　　草 22 18 10 10 0 3 5 4 16

熊本市 115 78 39 36 3 28 11 37 55

計 289 205 110 103 7 71 24 84 158

潜在性
結核感染症総　数

総　数

保健所
肺  結  核  活  動  性

その他の　結
核菌陽性

喀痰塗抹陽性

36%

2%

25%

8%

29%

登録時患者分類

喀痰塗抹陽性初回治療

喀痰塗抹陽性再治療

その他の結核菌陽性

菌陰性・その他

肺外結核活動性

●新登録患者のうち、肺結核は約７割、リンパ節結核や粟粒結核等の肺外結核は
約３割で、肺結核患者の約半数が喀痰塗抹陽性である。
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